

Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per l'affidamento della fornitura di " Dispositivi medici per Oculistica: sistemi per facoemulsificazione e relativi materiali di consumo", suddivisa in n. 28 lotti – Importo biennale posto a base di gara € 2.055.825,00 IVA 22% esclusa pari ad € 2.508.106,50 IVA inclusa - Indizione ed approvazione degli atti di gara.

## CHIARIMENTI N. 1 E 2

### QUESITO 1:

Nel Capitolato Tecnica a pag.8 dispone che la quantità della campionatura da presentare, entro i termini della procedura, dovrà essere quella indicata nell' Allegato n.8 "Scheda del fornitore e fabbisogni", colonna "Campionatura".

Tale allegato risulta essere privo della colonna "campionatura", pertanto vi chiediamo gentilmente di comunicarci i quantitativi effettivi da presentare.

### RISPOSTA 1:

Per mero errore materiale è rimasta, a pag. 8 del Capitolato Tecnico l'indicazione della richiesta di campionatura nell'Allegato n.8 "Scheda del fornitore e fabbisogni".

Trattasi di refuso; si conferma quanto previsto a pagina 21 del Disciplinare di Gara "la commissione in fase di valutazione tecnica può richiedere campionatura".

### QUESITO 2:

a) Relativamente al lotto di gara n.27 "Kit ferri per intravitreali" si chiede di specificare quali devono essere le dimensioni del telo paziente.

b) Si chiede di specificare se è richiesta campionatura da presentare dal momento che ci sono delle discordanze. A pagina 21 del Disciplinare di Gara al capitolo "campionatura" viene riportato che "la commissione in fase di valutazione tecnica può richiedere campionatura" mentre a pagina 8 del Capitolato tecnico nel paragrafo relativo alla campionatura, invece, si legge che è richiesta la campionatura nel quantitativo indicato nell'allegato 8 alla colonna "campionatura". Tuttavia si fa presente che non vi è alcuna colonna relativa alla campionatura nell'allegato 8.

c) Relativamente ai "criteri di valutazione e relative ponderazioni" riportati a pagina 5 del Capitolato Tecnico si chiede di specificare se i criteri B e C fanno riferimento soltanto ai lotti restanti da quelli indicati per il criterio A.

### RISPOSTA 2:

4) Relativamente al lotto di gara n.27 "Kit ferri per intravitreali" le misure del telo paziente oftalmico sono 100x120 circa

b) si conferma quanto espresso nella risposta al Quesito 1

c) il criterio di valutazione è quello assegnato al lotto come specificato nell'Allegato 8 - Scheda del fornitore e fabbisogni

Il Direttore f.f.  
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi  
(Dott. Paolo Cavallari)

